העותרים

נ ג ד

משרד החינוך

המשיב

פסק - דין

1. בעתירה זו התבקש בית המשפט לעניינים מינהליים לבטל צו שהוצא על ידי המשיב ביום 21.6.01 לסגירתו מיום 30.8.01 של בית הספר עתיד (להלן – בית הספר, הוא העותר 1, וכן להורות למשיב ליתן לבית הספר רישיון לשנת הלימודים תשס"ב, הכל בהתאם לחוק הפיקוח על בתי ספר, תשכ"ט – 1969 (להלן – חוק הפיקוח).

2. צו הסגירה התקבל בבית הספר ביום 2.7.01. העתירה הוגשה ביום 15.8.01 יחד עם בקשה לצו ביניים. בבקשה לצו ביניים ביקשו העותרים למנוע את כניסתו לתוקף של צו הסגירה עד להכרעה בעתירה. הבקשה לצו ביניים הובאה בפני השופט התורן (עמיתי הנכבד ד"ר ג' קלינג, (אשר קבע כי הבקשה תידון ביום 22.8.01.

סעיף 13 לחוק קובע, כי ניתן לערור נגד החלטה של המנהל הכללי המסרבת ליתן רישיון בפני ועדת ערר, תוך 21 יום מעת מתן הודעה על הסירוב. בסעיף 14 לחוק נקבע, כי ניתן לערער על החלטתה של ועדת הערר (ולא לעתור כנגדה) בפני בית המשפט לעניינים מינהליים (ראו גם פרט 6 לתוספת השנייה של חוק בתי משפט לעניינים מינהליים, התש"ס – 2000).

אילו ניתנה החלטה פורמאלית המסרבת ליתן רישיון לבית הספר לשנת תשס"ב, נראה שאכן היה מקום לדחות את העתירה על הסף, בשל אי הליכה במסלול התקיפה המיוחד שנקבע בחוק הפיקוח. ברם, במקרה זה לא ניתנה החלטה פורמאלית כאמור, ואף לא באה כל התייחסות ספציפית לבקשה ליתן רישיון, שהוגשה עוד בחודש פברואר 2001. זאת ועוד, נראה שהמשיב לא עמד בדרישה שבסעיף 4(א) לחוק הפיקוח בעניין מתן החלטה לגבי בקשה לרישיון תוך 4 חודשים. בנסיבות אלה, נראה לי שאין מקום לקבל את טענת הסף האמורה.

12. טענת סף אחרת המועלת על ידי המשיב הינה טענת שיהוי. לכאורה, יש משקל רב לטענה בנסיבות המקרה נוכחי. בית הספר קיבל הודעה על צו הסגירה ביום 2.7.01. העתירה הוגשה אך ביום 15.8.01. אף שהעתירה הוגשה תוך 45 יום מעת מתן ההודעה (קרי, במסגרת התקופה הנקובה בתקנה 3(ב) לתקנות בתי משפט לעניינים מינהליים (סדרי דין), התשס"א – 2000), אין בכך כדי למנוע העלאתה של טענת שיהוי. כמאמר תקנה 4 לתקנות האמורות:

"בית המשפט רשאי לדחות עתירה אם ראה כי בנסיבות העניין היה שיהוי בהגשתה, אף אם הוגשה בתוך המועד של ארבעים וחמישה ימים כאמור בתקנה 3(ב)..."

העותרים לא הסבירו כלל מדוע לא הגישו את עתירתם לפני יום 15.8.01, במיוחד כאשר שנת הלימודים הבאה כה קרובה.

לפי גירסתם של העותרים, אין למנהלת הכללית שיקול דעת האם ליתן רישיון תוך שימוש בשיקולים חינוכיים – פדגוגיים וכי שיקול הדעת שלה הינו אך לבדוק האם נתקיימו הדרישות שבסעיף 9 לחוק הפיקוח ובכללים שהותקנו לפי אותו סעיף (הם [כללי פיקוח על בתי ספר](#) (מבחנים למתן רישיונות), תשל"א-1971). באופן יותר קונקרטי טוענים העותרים, כי מאחר ובית הספר פועל לפי תוכנית הלימודים שקבע משרד החינוך, ומאחר והמורים המלמדים בו הינם בעלי תעודות מוכרות, לא קיימת עילה לסרב לבקשה שהוגשה למתן רישיון לבית הספר לשנת תשס"ב. אין מקום לקבלת הטענה.

לגבי עניין כזה נקבע, כי" על המדינה מוטל נטל משמעותי, כדי להצדיק התערבות בהחלטה המסורה להוריו של קטין וכדי לגבור על החזקה שהוריו - אפטרופסיו של קטין - פועלים לטובת עניינו) "רע"א 5587/97 הנ"ל, בעמ' 862, בין האותיות א-ב). ניתן להביא דוגמאות נוספות למקרים בהם מוכר כוחה של המדינה להתערב באוטונומיה של ההורים (למשל, במקרה של קטין נזקק, כאמור בחוק הנוער (טיפול והשגחה), תש"ך – 1960). המשותף לכל המקרים הוא, שהתערבותה של המדינה בהחלטה של ההורים מוצדקת, כאשר הפגיעה בילד הינה קשה ומשמעותית. אם הפגיעה, הקיימת או הצפויה, אינה חמורה, יש ליתן משקל עודף להחלטתם של ההורים. ניתן לתאר את המצב בו עסקינן כהתנגשות בין האוטונומיה של ההורים בכל הנוגע לחינוך ילדיהם, לבין זכותו וחובתו של משרד החינוך לדאוג לחינוכם של הילדים.

22.אשר על כן, הנני מחליט לקבל את העתירה, לבטל את צו הסגירה ולהורות למנהלת הכללית של משרד החינוך ליתן לבית הספר רישיון לשנת הלימודים תשס"ב. המשיב יישא בשכר טרחת עורך דין בסכום של 10,000 ש"ח.

ניתן היום, י' באלול, תשס"א (29 באוגוסט 2001) בנוכחות

א' גרוניס 54678313-1294/01
ד"ר א' גרוניס
שופט

נוסח זה כפוף לשינויי עריכה וניסוח
נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

[הודעה למנויים על עריכה ושינויים במסמכי פסיקה.